
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 51–52 (17–28.12.2025) 
ANTAL RESPONDENTER: 374 

Felmarginalen är 5 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

PIETARSAAREN SUOMENKIELINEN TYÖVÄENOPISTO  

Invånarna ställdes frågorna: ”Pietarsaaren suomenkielinen työväenopisto är en läroanstalt 

som upprätthålls av staden och dess verksamhetsområde är Jakobstad. Institutet är öppet 

för alla. Institutets kansli finns på Campus Allegro, på andra våningen. 

 

Från och med år 2024 ingår Työväenopisto i en större helhet tillsammans med Jakobstads 

svenska arbetarinstitut och Wava-institutet. Detta innebär samtidigt att vi marknadsför oss 

parallellt som en större helhet, till exempel i vår gemensamma kurskatalog och på sociala 

medier. 

 

För att underlätta samarbetet och rättvisan har vi från och med hösten börjat använda 

benämningarna Arbis, Wava och Työvis. Namnen är ungefär lika långa och är lätta att 

placera bredvid varandra i text. 

 

Vi vill nu veta vad ni tycker om förkortningen Työvis för Jakobstads finskspråkiga 

arbetarinstitut. Syftet är inte att ändra det officiella namnet, utan att använda 

förkortningen i marknadsföringen som ett eget varumärke vid sidan av Arbis och Wava. 

 

Det nuvarande förslaget samt eventuella andra förslag behandlas i institutens 

gemensamma direktion i början av nästa år, med målet att fastställa det slutliga förslaget. 

 

Tycker du att Työvis är ett passande namn att använda i marknadsföringen av Pietarsaaren 

suomenkielinen työväenopisto?” 
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De som svarade ”NEJ” fick följdfrågan: ”Har du ett annat förslag? Vilket?” 

42 personer svarade på denna frivilliga fråga. Av dessa personer gav 34 personer konkreta 

namnförslag medan övriga svar utgjorde allmänna kommentarer eller reflektioner.  Av 

namnförslagen kan nämnas Työväenopisto (5 respondenter), Arbis (3 respondenter) och 

Työopis (3 respondenter).  

NÄSTA STEG 

Följande steg är att ärendet behandlas vid det gemensamma institutets direktionsmöte, där 

direktionen delges resultatet från gallupen.  

 

Mera information: 

Bo-Anders Sandström, rektor för Wava-institutet och de svensk- och finskspråkiga 

arbetarinstituten i Jakobstad, tel. 044 365 9292, bo-anders.sandstrom@jakobstad.fi 
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